
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  бюджетное  общеоБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ     ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--6600))2288--00--6600,,  88--339911--6600))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08. 2020   г.                    №  62 - ОД 

 

Об утверждении Положений для нормативного обеспечения требований 

к условиям реализации ФГОС СОО  
 

В соответствии   со  ст.58 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, «Типовым положением об общеобразовательной школе», 

Уставом школы, с введением в ОО ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить настоящие положения: 

-   «О классном руководстве»; 

- «О мониторинге  введения ФГОС СОО»; 

- «О системе оценок, формах и порядке промежуточной аттестации 

обучающихся СОО»; 

- «Об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в 

соответствии с ФГОС СОО»; 

- «О рабочей группе по введению ФГОС СОО в ОО»; 

- «Положение о школьной системе оценки качества образования» - 

дополнения. 
 

2. . Заместителю директора по УВР, Гейман Е.А.  ознакомить с настоящими положениями   

педагогов школы . 

 

3. Контроль за исполнением настоящего  Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  бюджетное  общеоБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ     ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--6600))2288--00--6600,,  88--339911--6600))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08. 2020   г.                    №  62/1- ОД 

 

О создании рабочей группы по  обеспечению  требований  перехода  ОО 

на ФГОС СОО  

В соответствии   со  ст.58 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом школы, с введением в ОО ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода ОО на ФГОС СОО 

в количестве 5 человек: 

 - Гейман Е.А., зам директора по УВР; 

- Гресь Н.И., руководитель школьной метапредметной группы 

педагогов; 

- Анучина Р.Р., учитель математики; 

- Родионова А.Г., учитель русского языка и литературы. 

- Карванен С.В., учителя истории и обществознания. 

 

2. Рабочей группе: 

- разработать план-график введения ФГОС СОО в ОО; 

- разработать и утвердить ООП СОО ОО; 

- разработать и утвердить  программу внеурочной деятельности СОО 

ОО; 

-  разработать нормативно-правовые документы, регламентирующие 

организацию и содержание  образовательного процесса. 

 

    3.        Контроль за исполнением настоящего  Приказа оставляю за собой. 
 

 
С приказом ознакомлены: 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  бюджетное  общеоБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ     ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--6600))2288--00--6600,,  88--339911--6600))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08. 2020   г.                    №  62/2- ОД 

 

О  назначении ответственного за введение  ФГОС СОО   и  

ответственного за организацию работы по руководству, сопровождению 

и оцениванию ИИП обучающихся  в связи с переходом на ФГОС СОО   

В соответствии   со  ст.58 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Уставом школы, ФГОС СОО, с введением в ОО ФГОС СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного в МБОУ «БСШ № 5»  за введение ФГОС 

СОО  - Гейман Е.А., зам директора по УВР; 

 

2. Назначить ответственного в МБОУ «БСШ № 5»  за организацию 

работы по руководству, сопровождению и оцениванию ИИП 

обучающихся  в связи с переходом на ФГОС СОО   - Гресь Н.И.,  

учителя химии и биологии, ответственного за ШНО, руководителя 

школьной метапредметной группы педагогов; 

 

3. Ответственным лицам составит план-график  деятельности  в 

соответствии с направлением работы. 

 

    4.        Контроль за исполнением настоящего  Приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  бюджетное  общеоБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ     ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--6600))2288--00--6600,,  88--339911--6600))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2020   г.                    №  62- ОД 

 

 

Об утверждении Положения о промежуточной аттестации обучающихся 

 

В соответствии   со  ст.58 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, «Типовым положением об общеобразовательной школе», 

Уставом школы, календарным учебным графиком 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить настоящее положение  о промежуточной аттестации 

обучающихся. 
2. . Заместителю директора по УВР ознакомить с настоящим Приказом педагогов школы . 

3. Контроль за исполнением настоящего  Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ (1)
	ПРИКАЗ (2)
	ПРИКАЗ (3)

